

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al
I.P.L.T."Gh.Asachi" din
str.Bucuresti 64,sect.Centru,
mun.Chisinau N06/12.09.17--
SIP.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-15
Sistemul paza

Valoarea de deviz 8 554,393 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistemul paza				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC-585	buc	1,000	426,07	426,071
2	10-01-039-06	Claviatura	buc	1,000	35,17	35,173
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare PIII	buc	1,000	197,65	197,650
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	4,000	17,59	70,345
5	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,000	17,59	17,586
6	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,100	228,33	22,833
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu COR	100 m	0,300	747,47	224,240
8	10-01-055-	Pozare cablu si conductor pe	100 m	0,050	747,28	37,364

1	2	3	4	5	6	7
	03	pereti: Cablu BBI				
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie+stroboscop	buc	1,000	17,59	17,586
10	10-01-038-08	Jgheaburi MCS-1	m	30,000	13,72	411,519
11	08-02-409-1	Teava din PIBX pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,100	491,21	49,121
12		Materiale		0,000	0,00	0,000
13	цена фирмы	Cablu COR 4x0.22	m	30,000	4,42	132,600
14	цена фирмы	Cablu VVGng-FRLS-3*1,5	m	5,000	20,75	103,750
15	цена фирмы	Jgheaburi MCS-1	m	30,000	4,18	125,400
16	цена фирмы	Teava de PVC D25mm	m	10,000	4,42	44,200
		<i>Total</i>	lei			1 915,438
		Total Capitolul 1.1. Sistemul paza Inklusiv salariu				1 915,438 1 478,228
		<i>Total</i>	lei			1 915,438
		<i>Fondul social si medical</i>	22,5 %			332,601
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			25,557
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			8,519
		<i>Total</i>				2 282,115
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			886,937
		<i>Total</i>				3 169,052
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			190,142
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inklusiv salariu				3 359,194 1 478,228
		2. Capitolul 2. Utilaj				
17	pretul firmei	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,000	1 796,67	1 796,670
18	pretul firmei	Claviatura	buc	1,000	879,17	879,170
19	pretul firmei	Bloc de alimentare ПИП	buc	1,000	475,75	475,750

1	2	3	4	5	6	7
20	pretul firmei	Avertizoare SRPG	buc	1,000	374,83	374,830
21	pretul firmei	Avertizoare CMK (TANE)	buc	4,000	26,67	106,680
22	pretul firmei	Sonerie HC-103	buc	1,000	91,67	91,670
		<i>Total</i>	lei			3 724,770
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			44,697
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				3 769,467

		Total	lei	7 128,661
		TVA	20 %	1 425,732
		Total deviz: Inclusiv salariu	8 554,393	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al
I.P.L.T."Gh.Asachi" din
str.Bucuresti 64,sect.Centru,
mun.Chisinau N06/12.09.17--
SIP.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-15

Sistemul paza

Valoarea de deviz 8 554,393 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-15:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,637	57,66	1 478,228
		Total manopera				1 478,228

Materiale:

1.	245-4814	Jgheaburi MCS-1	m	30,000	4,18	125,400
2.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	2,00	20,000
3.	503-8016	Teava din PVC D25mm	m	10,000	4,42	44,200
4.	511-3100	Bloc de alimentare	buc	1,000	475,75	475,750
5.	590-0119	Cablu COR 4x0.22	m	30,000	4,42	132,600
6.	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1,5	m	5,000	20,75	103,750
7.	600-0079	Avertizoare CMK (TANE)	buc	4,000	26,67	106,680
8.	600-0104	Sonerie HC-103	buc	1,000	91,67	91,670
9.	600-017	Avertizoare SRPG	buc	1,000	374,83	374,830
10.	600-821	Claviatura	buc	1,000	879,17	879,170
11.	600-8210	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,000	1 796,67	1 796,670
		Total materiale de construcții				4 150,720

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	25,00	4,000
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,484	15,00	7,260
		Total utilaje de construcții				11,260

Total	lei	7 128,661
TVA	20 %	1 425,732

Total deviz: 8 554,393

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala (restaurare) a blocului Investitor
vechi (Bloc A) al I.P.L.T."Gh.Asachi" din
str.Bucuresti 64,sect.Centru, mun.Chisinau
N06/12.09.17--SIP.SU**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistemul paza				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC-585	buc			426,07
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	422,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			426,071
2	10-01-039-06	Claviatura	buc			35,17
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	35,17
		Total	lei			35,173
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП	buc			197,65
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	177,65
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,00	20,00
		Total	lei			197,650
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			17,59
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	17,59
		Total	lei			70,345
5	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			17,59
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	17,59
		Total	lei			17,586
6	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			228,33
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	228,33
		Total	lei			22,833
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu COR	100 m			747,47
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	747,47
		Total	lei			224,240
8	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu BBI	100 m			747,28
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	747,28
		Total	lei			37,364
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie+stroboscop	buc			17,59
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	17,59
		Total	lei			17,586
10	10-01-038-08	Jgheaburi MCS-1	m			13,72
	1	Muncitor	h-om	0,7800	57,66	13,72
		Total	lei			411,519
11	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			491,21
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	418,61
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		Total	lei			49,121
12		Materiale				0,00
		Total	lei			
13	цена фирмы	Cablu COR 4x0.22	m			4,42
	590-0119	Cablu COR 4x0.22	m	1,0000	4,42	4,42
		Total	lei			132,600
14	цена фирмы	Cablu VVGng-FRLS-3*1,5	m			20,75
	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1,5	m	1,0000	20,75	20,75
		Total	lei			103,750

1	2	3	4	5	6	7
15	цена фирмы	Jgheaburi MCS-1	m			4,18
	245-4814	Jgheaburi MCS-1	m	1,0000	4,18	4,18
		<i>Total</i>	lei			125,400
16	цена фирмы	Teava de PVC D25mm	m			4,42
	503-8016	Teava din PVC D25mm	m	1,0000	4,42	4,42
		<i>Total</i>	lei			44,200
		2. Capitolul 2. Utilaj				
17	pretul firmei	Panou pentru 4 zone PC-585	buc			1 796,67
	600-8210	Panou pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	1 796,67	1 796,67
		<i>Total</i>	lei			1 796,670
18	pretul firmei	Claviatura	buc			879,17
	600-821	Claviatura	buc	1,0000	879,17	879,17
		<i>Total</i>	lei			879,170
19	pretul firmei	Bloc de alimentare ПИП	buc			475,75
	511-3100	Bloc de alimentare	buc	1,0000	475,75	475,75
		<i>Total</i>	lei			475,750
20	pretul firmei	Avertizoare SRPG	buc			374,83
	600-017	Avertizoare SRPG	buc	1,0000	374,83	374,83
		<i>Total</i>	lei			374,830
21	pretul firmei	Avertizoare CMK (TANE)	buc			26,67
	600-0079	Avertizoare CMK (TANE)	buc	1,0000	26,67	26,67
		<i>Total</i>	lei			106,680
22	pretul firmei	Sonerie HC-103	buc			91,67
	600-0104	Sonerie HC-103	buc	1,0000	91,67	91,67
		<i>Total</i>	lei			91,670

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.